
WnivetiflactiVatinud dei Yetila 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 4400 Salta 
TeL 103871425-5408 - Fue (0387)425-5449 

Republiin Argentina 

   

SALTA, 17 de agosto de 2017.- 

EXP-E» N° 8.496/2017 
RESD-EXA: 325/2017 

VISTO: la RESCD-EXA N° 392/2017, mediante las cuales se tramita la 
Convocatoria del Llamado a Inscripción de Interesados para cubrir un (1) cargo de Jefe de 
Trabajos Prácticos, Dedicación hasta Semiexclusiva para la asignatura Geometría Plana y 
Espacial de la carrera de Licenciatura en Matemática (plan 2.000), Profesorado en Física 
(plan 1997) y Profesorado en Matemática (plan 1997), de ésta Unidad Académica, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, en la RESCD-EXA: 392/2017, se advierte un error material en el Artículo 2° 
referido a la integración de la Comisión Asesora y el cronograma de actos, por lo que 
corresponde rectificar la Resolución antes mencionada. 

Que, el Art. 101° del Reglamento de Procedimientos Administrativos (Decreto N° 
1759/72) establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales, de 
hecho o aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión". 

Que, en tal sentido corresponde emitir el instrumento legal correspondiente y 
proceder a su rectificación, en un todo de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución N° 
544/2011 del Consejo Superior de esta Universidad. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: RECTIFICAR, en un todo de acuerdo a lo expresado en el exordio de la 
presente, en el Artículo 2° de la RESCD-EXA: 392/2017, según detalle: 
Donde dice: "... 

Sorteo de temas: miércoles 28 de agosto de 2017 a hs. 15:30 
Oposición: viernes 30 de agosto de 2.017 a hs. 15:30..." 

Debe decir: "... 
Sorteo de temas: lunes 28 de agosto de 2017 a hs. 15:30 
Oposición: miércoles 30 de agosto de 2017 a hs. 15:30..." 

ARTÍCULO 2°: Hágase saber con copia a la Comisión Asesora, al Departamento de 
Matemática, a la Secretaria Académica de la Facultad de Ciencias Exactas, a la Dirección 
Administrativa de Docencia y publíquese en cartelera. Cumplido resérvese. 

FJA 
sbb 

 

. MARIA Rri, r.cy-t; ,r rr  
SE 	ARIAACACEMtA  

FACULTAD DL 


	Page 1

